
                                     Plikašaknių rožių sodinimo instrukcija                              

LAIKAS 

Plikašaknės rožės „miega“ iki kovo mėnesio, kuomet siunčiame visas rudens ir žiemos metu užsakytas rožes. Pavasario metu 

patiektiems užsakymams (arba jungtiniams užsakymams su kitais augalais, kuomet tenka pasaugoti ilgiau datos, nurodytos 

grafike), mes turime įrengę modernius šaldytuvus, kuriuose rožės laikomos miegančios ir palaipsniui bunda iki pat gegužės 

vidurio ar galo, kuomet šaldytuvus išjungiame, išsiunčiame rožių likutį visiems eilėje laukiantiems pavasarį užsakymą 

pateikusiems klientams. Jei jūs rožes gavote kovo mėn., bet žemė dar įšalusi ar labai užmirkusi – palaukite sodinimui 

palankesnių sąlygų. Drėgname, neaklinai uždarytame maiše, padėtame tamsioje vietoje be vėjo (pvz. prie namo šiaurinės 

sienos užklojus audeklu), jos gali išbūti - 3 + 3 C temperatūroje  – iki 30-45 dienų, iki +7 C temp. – 10 - 14 dienų. Jei 

temperatūra ilgesnį laiką bus -5C ar žemiau, verčiau laikinai padėkite pakuotę su augalais kur nors nešildomoje patalpoje. Jei 

bijote dėl augalų laikymo sąlygų ir jų kokybės išlaikymo, prikaskite duobėje (jei lauke neturite iš rudens tam paruoštos 

duobės – tuomet šiltnamyje, tik žemę įdrėkinkite), giliai, skiepas turi būti apie 10 cm po žemės sluoksniu ir iki mėnesio laiko 

jūsų rožei nebaisūs šaltis ar kaitra. Taip pat galite prikasti į kibirą su žemėmis vėsioje patalpoje. Bet kokiu atveju, siuntos 

gavimo momentu ar bent jau tą pačią dieną visas pakuotes išardykite, viską apžiūrėkite ir jei turite klausimų, juos visus iškart 

el paštu shop@vitaflora.lt mums užduokite, atsakysime per 2-3 darbo dienas arba greičiau. 

VIETA 

Norint parinkti tinkamiausią sodinimui vietą, reikia įvertinti keletą faktorių: saulės kiekį, atstumą nuo kitų augalų ir poreikį 

atramai.  Rožėms reikia kuo daugiau saulės, todėl idealu būtų parinkti vietą, kur rožė gaus bent 4 valandas saulės spindulių 

per dieną. Kai kurios rožės toleruoja dalinį pavėsį, todėl jas galima sodinti ir ten, kur nekepina popietinės saulės spinduliai. 

Užtikrinkite, kad rožės šaknims būtų pakankamai vietos. Jei jūsų rožė vijoklinė – sodinkite ją prie paviršiaus ar atramos, kuria 

ji galėtų „lipti“. Tai gali būti siena, specialios kopėtėlės, kolona ar pan. Rožei augant, kotelius reikės tvirtinti prie pasirinktos 

atramos, o taip pat jei planuojate žiemai atrišti ir prilenkti – reikės palikti vietos ir tam. 

PRIEMONĖS  

Prieš sodinant pasirūpinkite šiomis priemonėmis: vandens kibiras, šakė, kastuvas, laistytuvas, organinė trąša.  

SODINIMAS 

Mažiausiai 2 valandas prieš sodinimą savo plikašaknę rožę pamirkykite kibire su vandeniu. Taip užtikrinsite, kad tiek šaknys, 

tiek antskiepis būtų pakankamai įdrėkę. Jei dirva jūsų sklype lengva, pralaidi, priesmėlio ar smėlio, tame pačiame vandenyje 

nuskalaukite ir polietileno pakuotę, kurioje gavote augalus ir tuo pačiu vandeniu palaistykite jau pasodintas rožes. Rožės 

pakavimo metu yra visu plotu įmirkomos hidrogelyje, o hidrogelis yra tarsi molio pakaitalas dirvai, užlaiko drėgmę su 

maistinėmis medžiagomis. 

Kastuvu iškaskite duobę, kurioje laisvai galėtų skleistis rožės šaknys (tiek į plotį tiek į gylį). Rekomenduojami matmenys: apie 

40 cm pločio ir 40 cm ilgio.  

Paskui paruoškite dirvą – naudodami šakę, sujudinkite rožei paruoštos duobės apačioje esančią dirvą – taip rožė giliau 

įsišaknys.  

Duobės apačioje įdėkite organinių trąšų – tam geriausiai tiks perpuvęs mėšlas, arba kompostinė žemė. Patręštoje dirvoje bus 

reikalingų maistinių medžiagų, kurios palengvins prigijimą.  

Įdėkite rožę į jai skirtos duobės centrą (jei rožė vijoklinė, pakreipkite ją taip, kad koteliai būtų atsisukę į skirtą atramą, o 

šaknys – į priešingą pusę, 45 laipsnių kampu). Svarbu nepamiršti pakankamai užgilinti skiepą – Lietuvoje paprastai sodiname 

nuo 3-4 cm sunkiose dirvose iki 5-10 cm lengvose.  

Apiberkite rožę gerai permaišytu žemės mišiniu, kurį turi sudaryti nemažiau kaip pusė paviršinės žemės iš iškastos duobės, 

kompostas ir kiti priedai. Jei žemė labai sunki, galite palengvinti ją stambiaplaušėmis durpėmis, kokosplaušiu, grikių lukštais, 

stambiomis pjuvenomis. Jei vien smėlis – pakeiskite giluminę jo dalį kompostinė ir paviršinės žemės mišiniu. Švelniai 

sutvirtinkite šviežiai užkastas žemes koja, kad dirvoje neliktų oro kišenių.  Po pasodinimo rožę palaistykite. Po to aštriu 

sekatoriumi patrumpinkite šakas, nepalikite ilgesnių nei per sprindį, plonas visai iškirpkite, kitoms palikite po vieną ar du 

pumpurus virš žemės, o jei orai labai šilti ir vėjuoti, nukirpimo vietas galite užpilti karštu žvakės parafinu. Galite dar 

papildomai, tik laikinai ,apkaupti krūmo centrą, jei neturėsite galimybių reguliariai palaistyti ar žadami ekstremalūs orai. 

DAŽNIAUSIOS NEPRIGIJIMO PRIEŽASTYS 

Skiepo neužgilinimas, viršūnių nepatrumpinimas, neapsaugojimas nuo šalnų, vėlavimas sodinti į lauką, nors žemė jau 

atitirpusi, jaunų sodinukų per ankstyvas ar pernelyg gausus patrešimas ir to pasekoje – sudeginimas, nepakankamas 

palaistymas sodinimo metu ir per sausras po jo.           

mailto:shop@vitaflora.lt

